
 

Comune di Albiate 
Provincia di Monza e della Brianza 

REGISTRO 
Settore Amministrativo e 

Affari Generali  
 
 

Determina numero 
13  

   

Determinazione n. 114 del 15/04/2025  
Settore Amministrativo e Affari Generali  

 
 

 
 
OGGETTO
: 

APPROVAZIONE AVVISO DI INTERPELLO PER IL RECLUTAMENTO DI N. 2 
UNITÀ DI PERSONALE PRESSO IL COMUNE DI ALBIATE RIVOLTO AGLI 
ISCRITTI NEL VIGENTE ELENCO DI IDONEI ALL’ASSUNZIONE NEL RUOLO DI 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO APPROVATO DALLA PROVINCIA DI MONZA 
E DELLA BRIANZA   

 
Il Responsabile del Settore Amministrativo e Affari Generali  

 
Richiamato il decreto sindacale n. 6 del 9.04.2025 con il quale alla scrivente sono state attribuite le 

funzioni ex art. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 connesse alle competenze di responsabile del Settore 
Amministrativo e Affari Generali;  

 
Rilevato che il Comune di Albiate intende procedere con l’assunzione di n.1 unità di personale 

presso il Settore Amministrativo e Affari Generali e n.1 unità presso il Settore Servizi alla persona, con 
contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato nel profilo professionale di Istruttore Amministrativo, 
area degli Istruttori; 

 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 26/03/2025 ad oggetto “  Approvazione 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) Per Il Triennio 2025/2027”;  
 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 30.10.2024 ad oggetto: “APPROVAZIONE 
SCHEMA DI CONVENZIONE TRA LA PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA E IL COMUNE DI 
ALBIATE PER L’ESERCIZIO DELLA FUNZIONE DI ORGANIZZAZIONE DEI CONCORSI E 
DELLE PROCEDURE SELETTIVE DEL PERSONALE (ART. 1, COMMA 88 L.N. 56/2014)”; 

 
Presa visione della Determinazione Dirigenziale R.G. n. 897 del 04.04.2025; 
 
Rilevato che la summenzionata modalità di reclutamento prevede che - ad esito della prima fase di 

costituzione dell’elenco - l’ente interessato all’assunzione, in assenza di graduatorie vigenti, deve avviare 
un interpello tra i soggetti inseriti nell’elenco per verificarne la disponibilità all’assunzione. 

 
Dato atto che la Provincia di Monza e della Brianza, per conto del Comune di Albiate, procede ad 

effettuare una prova selettiva orale anche in presenza di un solo candidato interessato all’assunzione diretta; 
 
Considerato pertanto opportuno dare avvio alla procedura selettiva, mediante interpello, finalizzata 

al reclutamento di n. 2 unità di personale da assumere presso il Comune di Albiate, Settore Amministrativo 
e Affari Generali e Settore Servizi alla persona, con contratto di lavoro subordinato a tempo pieno e 
indeterminato nel profilo professionale di Istruttore Amministrativo, dell’area degli istruttori; 

 
Visto la bozza di “AVVISO DI INTERPELLO PER IL RECLUTAMENTO DI N. 2 UNITÀ DI PERSONALE 
PRESSO IL COMUNE DI ALBIATE RIVOLTO AGLI ISCRITTI NEL VIGENTE ELENCO DI IDONEI 
ALL’ASSUNZIONE NEL RUOLO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO APPROVATO DALLA 



PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA” che si allega quale parte integrante e sostanziale alla 
presente; 

 
Rilevato che il Comune di Albiate ha esperito le procedure obbligatorie di cui agli artt. 34 e 34 bis 

del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, con esito negativo; 
 
Dato atto che le spese che verranno sostenute dall’Ente a seguito di un’eventuale assunzione all’esito 

della predetta selezione troveranno copertura nel bilancio di previsione approvato; 
 
Dato atto che l’atto di determinazione in questione osserva la normativa in materia di protezione dei 

dati personali, degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni ex D.Lgs. n. 196/2003 e s.m.i. D.Lgs. n. 33/2013, Linee guida in materia di trattamento di 
dati personali del Garante sulla privacy, pubblicati sulla G.U. n. 134 del 12.06.2014, nonché del 
Regolamento Europeo 679/2016 (GDPR); 

 
 

Dato atto che: 
- con deliberazione di Giunta comunale n. 76 del 27/11/2024 è stata approvata la Nota di 

Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2025-2027; 
-  con deliberazione Consiglio comunale n. 36 del 17/12/2024 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione Finanziario 2025-2027; 
- con deliberazione di Giunta comunale n. 83 del 17/12/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2025-2027 Art. 169 del D.Lgs 267/2000; 
 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 
 
Visti lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 
Visto  il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 

integrato dal D.Lgs. 126/2014; 
 
Visto l’art. 109 e 183 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Attestato che, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. N. 267 del 18/08/2000 e s.m.i., il presente atto è 

stato redatto nel rispetto della regolarità tecnica e correttezza dell’azione amministrativa; 
 
Tutto ciò premesso e ritenuto, il responsabile del Settore Amministrativo e Affari Generali, 
 

DETERMINA 
 
- Di approvare la bozza di avviso di interpello per il reclutamento di n. 2 dipendenti presso il 

Comune di Albiate, Settore Amministrativo e Affari Generali e Settore Servizi alla persona, 
con contratto di lavoro subordinato a tempo pieno e indeterminato nel profilo professionale di 
Istruttore Amministrativo, area degli Istruttori, rivolto agli idonei iscritti nell’elenco 
approvato dalla Provincia di Monza e Brianza con determinazione dirigenziale del Direttore 
del Settore risorse e servizi ai Comuni della Provincia di Monza e della Brianza R.G. n. 897 
del 04.04.2025; 
 

- Di dare atto che la graduatoria di merito che verrà formulata sarà valida solamente per le 
assunzioni previste nel piano dei fabbisogni oggetto di interpello e non sarà previsto lo 
scorrimento se non per scorrimento in caso di rinuncia dell’avente diritto all’assunzione o per 
la copertura del medesimo profilo già previsto nel PIAO, anche in un Settore diverso. 
Analogamente non è prevista la possibilità di scorrimento della graduatoria da parte di altri 



enti locali; 
 
- Di dare atto che l’assunzione prevista è comunque subordinata al rispetto di quanto richiesto 

dalla vigente normativa nonché del possesso dei requisiti da parte del candidato risultato 
vincitore; 

 
- Di dare atto che si provvederà alla comunicazione dell’approvazione dell’interpello a cura 

della Provincia di Monza e della Brianza, mediante pubblicazione all’interno del Portale 
Unico del Reclutamento www.inPA.gov.it, nonché comunicazione a mezzo PEC ai candidati 
iscritti in elenco, sul sito istituzionale della Provincia di Monza e della Brianza, e all’albo 
pretorio. 

 
- Di dare atto che all’avviso allegato ora in approvazione in forma di schema, potranno essere 

apportare le variazioni occorrenti per una più spedita azione amministrativa, senza la necessità 
di incombenze interlocutorie. 

 
- Di dare atto che il Comune di Albiate si riserva la facoltà di sospendere o revocare in qualsiasi 

momento la presente procedura qualora, a suo giudizio, ne rilevasse la necessità o l’opportunità 
per ragioni di pubblico interesse.  

 

- Di riservarsi la revoca dell'avviso nel caso che l'emanazione di norme successive alla presente 
e precedenti alla conclusione del procedimento.  

 
 
 
  
 

Capitolo Impegno Tipo Importo Beneficiario - CIG Esercizio Fin. 
      

 
Il Responsabile 

Settore Amministrativo e Affari Generali   
Di Santo Angela  

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice 
dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005 e ss.mm.) 

http://www.inPA.gov.it/

